[image: image1.png]

             КАРАР                            ПРОЕКТ                         РЕШЕНИЕ
Об утверждении отчета об исполнении  бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год

В соответствии со ст. 264  Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год по доходам в сумме 2794412,92 рублей,  по расходам  в сумме 3976326,78 рублей с дефицитом в сумме 1181913,86 рублей  со следующими показателями:

 - по доходам бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по кодам классификации доходов бюджетов за 2014  год согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по доходам бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета,  за 2014 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов  бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2014 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2014 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2014 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию и размещению на сайте после его принятия и подписания в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Шафиков Н.Г.).

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

Р.Р.Гареев

 «____»________2015 г.

№ _______
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от _______ 2015 года № ___

Объем доходов бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год по кодам классификации доходов бюджета

(руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода главного администратора доходов бюджета, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	Кассовое исполнение

	всего ДоходОВ
	2794412,92

	182 0 00 00000 00 0000 000
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 27 по Республике Башкортостан
	360273,63

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	20561,9

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1692,9

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	396,01

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	24268,93

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	177993,58

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	135360,31

	791 0 00 00000 00 0000 000
	Администрация сельского поселения ЧУКАДЫБАШЕВСКИЙ сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
	2352200,0

	791 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5000,0

	791 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1891300,0

	791 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55900,0

	791 2 02 04999 10 7502 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	300000,0

	791 2 02 04999 10 7503 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	100000,0

	863 0 00 00000 00 0000 000
	Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Туймазинскому району и городу Туймазы
	81939,29

	863 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров  аренды указанных земельных участков
	56911,01

	863 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11286,22

	863 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	1026,06

	863 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	12716,0

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

                                    Р.Р.Гареев
Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан

от _______ 2015 года № ___

Объем доходов бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджета
(руб.)
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Кассовое исполнение

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	22254,8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	22254,8

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	20561,9

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1692,9

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	396,01

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	396,01

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	396,01

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	337622,82

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	24268,93

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	24268,93

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	313353,89

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	177993,58

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	177993,58

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	135360,31

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	135360,31

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5000,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	5000,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	69223,29

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	69223,29

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	56911,01

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	56911,01

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	11286,22

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	11286,22

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	1026,06

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	1026,06

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	12716,0

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	12716,0

	1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	12716,0

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений
	12716,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2347200,0

	2 02 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2347200,0

	2 02 01000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1891300,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1891300,0

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1891300,0

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований
	55900,0

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55900,0

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55900,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	400000,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	400000,0

	2 02 04999 10  0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	400000,0

	2 02 04999 10 7502 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на благоустройство территорий населенных пунктов сельских поселений
	300000,0

	2 02 04999 10 7503 151

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на осуществление дорожной деятельности в границах  сельских поселений
	100000,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2794412,92

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

                                      Р.Р.Гареев

	Приложение  № 3

	к  решению   Совета  сельского поселения

	Чукадыбашевский сельсовет  муниципального

	района Туймазинский район РБ

	от ___________ 2015 года  №  _______

	Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения

	 Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	рублей

	Наименование
	РзПр
	Касс. исполн.

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3976326,78

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1642216,84

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	583629

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	1058587,84

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	55900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	55900,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	134849,55

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	100000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	34849,55

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	904122,29

	Коммунальное хозяйство
	0502
	50102,28

	Благоустройство
	0503
	854020,01

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	544830,56

	Культура
	0801
	544830,56

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	1400
	694407,54

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	694407,54

	Глава сельского поселения

	Чукадыбашевский сельсовет

	муниципального района Туймазинский район

	Республики Башкортостан
	Р.Р.Гареев

Приложение № 5

к решению Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от ____________ 2015г.  № _____
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2014 год

(в рублях)

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода Российской Федерации главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов, группы, подгруппы, статьи, вида источников, статьи (подстатьи) классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Кассовое исполнение

	000 01 00 00 00 00 0000 000

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1181913,86

	791 01 00 00 00 00 0000 000
	Администрация сельского поселения  Чукадыбашевский сельсовет    муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
	1181913,86

	791 01 05 02 01 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1181913,86

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

         Р.Р.Гареев
          Приложение № 6

к решению Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от ____________ 2015 г.  № _____
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, за 2014 год

                                                                                                                                         (в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Кассовое исполнение

	01 00 00 00 00 0000 000

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1181913,86

	01 05 02 01 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1181913,86

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

Р.Р.Гареев

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ

муниципаль районының

 СоКАЗЫБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

         АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452787,Туймазы районы,              Алексеевка ауылы, Мәктәп урамы,25

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЧУКАДЫБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН

      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              452787 Туймазинский район,

с. Алексеевка,ул.Школьная,25

      с.Алексеевка,      ул..Школьная, 25 т.30-1-41